Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0637/2022
Em, 22 de agosto de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO
MUNICIPAL A REALIZAÇÃO DA LIMPEZA E
DESENTUPIMENTO DOS BUEIROS NA RUA
GUARANI, NO BAIRRO JACARÉ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando junto à Secretaria de Obras do Município, a realização
de limpeza e desentupimento dos bueiros, na Rua Guarani, no Bairro Jacaré.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo a realização de limpeza e desentupimento
dos bueiros, na Rua Guarani, no Bairro Jacaré.

Os moradores da Rua Guarani, no Bairro do Jacaré, estão sofrendo constantemente
com o vazamento de esgoto naquele local.

Importante ressaltar que todo esse vazamento é um perigo, porque pode estar
entrando água contaminada na cisterna de quem ali reside.

Pela relevância social desta indicação, solicitamos Nobres Vereadores da Câmara
Municipal de Cabo Frio, a sua aprovação.